
 

 

COMUNE DI VANZAGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 62 

del 24/03/2023 

 

 

UFFICIO: SETTORE SERVIZI ALLA 

PERSONA 

 

 
 

 
Oggetto: FONDO AFFITTO COMUNALE 2022 - 

LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI CONCESSI AI 

BENEFICIARI 

 



Oggetto:  FONDO  AFFITTO  COMUNALE  2022  -  LIQUIDAZIONE  DEI 
CONTRIBUTI CONCESSI AI BENEFICIARI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATO il  Decreto  di  nomina  N.  1  del  02.01.2023  con  il  quale  si  nominava 
Responsabile del Settore Servizi alla Persona la Dott.ssa Paola Barbieri;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’Art. 107 - 2° e 3° Comma - e dell’Art. 109 - 2° 
Comma - del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto 
determinativo;

PREMESSO che:
 la  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  N.  165  del  15.12.2022,  avente  ad  oggetto 

“Fondo  Affitto  Comunale  2022  -  Apertura  Bando  dal  Giorno  19  Dicembre  2022  al 
Giorno 23 Gennaio 2023”, ha riproposto, anche per il 2022, la misura “Fondo Affitto  
Comunale”  ritenendo  congruo  stanziare,  per  il  relativo  finanziamento,  la  somma 
complessiva di €uro 10.000,00;

 con Determina N. 463 del 22.12.2022, al  fine di  finanziare la misura “Fondo Affitto 
Comunale” per l’anno 2022, si impegnava la somma complessiva di €uro 10.000,00 al 
Capitolo PEG 309000 del Bilancio di Previsione 2022 (Imp. 782/2022);

 con  Deliberazione  N.  28  del  07.03.2023,  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  la 
graduatoria  delle  istanze  pervenute,  idonee  e  finanziabili,  risultante  dall’esito 
dell’istruttoria svolta dall’Ufficio dei Servizi Sociali, dando mandato al Responsabile del  
Settore Servizi alla Persona di procedere ai successivi atti per permettere di erogare i  
contributi spettanti;

VISTO il  Bando di  Partecipazione al  “Fondo Affitto  Comunale 2022”  approvato con la 
suddetta D.G.C. N: 165/2022;

VISTA la graduatoria delle istanze pervenute, idonee e finanziabili,  risultante dall’esito 
dell’istruttoria svolta dall’Ufficio dei Servizi Sociali, che, allegata al presente atto, è parte 
integrante e sostanziale dello stesso;

VISTO il  “Regolamento Comunale per l'erogazione di contributi e benefici  economici a 
persone ed enti pubblici o privati” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale N. 
38 del 09/09/2014;

RITENUTO opportuno procedere, relativamente al “Fondo Affitto Comunale 2022”, con la 
liquidazione dei contributi concessi ai beneficiari, a favore dei relativi locatori, a seguito di  
specifica richiesta di liquidazione da parte del Responsabile di Settore;

RICHIAMATI:
 il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 sul Federalismo Fiscale;
 l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 l’art. 4 comma 2°, del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165.

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’Art. 49, 
Comma 1, D.Lgs. 267 del 18.08.2000.



DETERMINA

Per i motivi citati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati

1. DI LIQUIDARE, relativamente al “Fondo Affitto Comunale 2022”, i contributi concessi ai  
beneficiari, a favore dei relativi locatori, a seguito di specifica richiesta di liquidazione 
da parte del Responsabile di Settore.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato  
presso la sede dell'Amministrazione Comunale di Vanzago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs.  
39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

Responsabile Settore Servizi alla Persona _________________
Dott.ssa Paola Barbieri

VISTO: Guido Sangiovanni
Sindaco



COMUNE DI VANZAGO
Provincia di MILANO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA nr.102 del 23/03/2023

13/12/2022Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: FONDO AFFITTO COMUNALE 2022

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 42.056,08
9.111,72

10.000,00
19.111,72
22.944,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 15.650,08

810,50

10.000,00

10.810,50

Disponibilità residua: 4.839,58

Capitolo: 309000

Oggetto: SUSSIDI ECONOMICI

Progetto: CONTRIBUTI

SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2022 782/0

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA NR. 463 DEL 22/12/2022Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 782/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 782/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019950 - DIVERSIBeneficiario:

In relazione alla proposta di determinazione sopra richiamata, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'articolo 183, comma 7 del TUEL.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
(dott. Alberto Groppo)

SIOPE: 1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 VANZAGO li, 23/03/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.



COMUNE DI VANZAGO

Visti

102

FONDO AFFITTO COMUNALE 2022 - LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI CONCESSI AI
BENEFICIARI

2023

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

23/03/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dott.ssa Paola Barbieri

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'articolo 147-bis del TUEL si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/03/2023

RAGIONERIA

Data

VISTO FAVOREVOLE

dott. Alberto Groppo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'articolo 147-bis del TUEL si esprime parere
FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vanzago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da:

ALBERTO GROPPO in data 23/03/2023
Paola Barbieri in data 24/03/2023



 

Originale 

 

 

 

               Attestato  di  Pubblicazione  

               ________________________________________ 
               Comune di Vanzago    

 

 

 

 

Determinazione numero generale 62 del 24/03/2023 

 

 

 

Il presente documento è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Vanzago ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 32 della legge 69/2009 il giorno 27/03/2023 e rimarrà in affissione fino al 

11/04/2023 . 

 

 

Vanzago, lì 27/03/2023 

 

       L’addetto all’Albo Pretorio 

       

 

 

 

 

 

 


